

## پادداشت

## این چه زندگی باکروناست؟



ایرج خسرو نیا

رئیس انجمن متخصصان داخلی

ویروس کووید ۱۹ با جهش‌های خود دنیا و دانشمندان را انگشت به دهان کرده و هیچ کسی نمی‌دانست در مدت ۲۴ ساعت نوع نو ویروس جهش پیدا خواهد کرد. در این میان پیش‌بینی‌های دانشمندان و پیشگیری از این ویروس به نوعی غیر ممکن شده و کسی نمی‌تواند حدس بزند، شرایط چگونه خواهد بود. گونه‌های سه‌گانه و حتی چهار گانه این ویروس در کشور ما شیوع پیدا کرده و گونه انگلیسی، آفریقایی، هندی و حتی گونه آمریکایی که به ویروس هندی و کالیفرنایی امروز شایع شده، مردم دنیا و ایران را تهدید می‌کند. اگر مردم برخوردی احساسی با این بیماری نداشته باشند و پروتکل‌ها را جدی بگیرند، مشکل بزرگی در پیش نخواهیم داشت. از طرفی تعطیلات عید فطر در پیش است و مردم ما از لحاظ معیشتی با مشکل روبه‌رو هستند و از این‌رو معترض هستند. این روزها وقتی با برخی از آنها صحبت می‌کنیم و می‌گوییم چرا ماسک نمی‌زنید، با لحنی اعتراضی پاسخ ما را می‌دهند و می‌گویند: «این چه زندگی است؟! متأسفانه مشکلات اقتصادی آنچنان تأثیری به جا گذاشته که فرد حتی برای سلامتی خود ارزش قائل نیست. مساله بعدی پوشش واکسیناسیون است که متأسفانه خبرهایی که می‌رسد نشان می‌دهد خوشبختانه شش واکسن ایرانی تا بهار ۱۴۰۰ به مرحله تولید نمی‌رسند. ما مشکل تامین واکسن در جهان داریم و حتی نتوانستیم یک میلیون دوز واکسن تهیه کنیم. از این‌رو بحث‌ها در فضای مجازی نیز به سمت انتخابات حرکت می‌کنند و من نگران شیوع شایعات در این فضا هستم که انتقال اخبار عجیب و غریب مردم را سردرگم کند. انتشار مواردی از جمله عدم انتقال ویروس از روی سطوح، بی اثر بودن ماسک‌ها و... حتی تناقض‌هایی گفتاری در میان برخی از اعضای ستاد کرونا، مسائل مهمی هستند که باید مورد توجه قرار گیرد. در این شرایط ستاد کرونا باید با قدرت حرکت نماید و کارشناسانش با هماهنگی صحبت کنند. اقتصاد موجب شده مصوبات ستاد کرونا رعایت نشود. من حیرت می‌کنم که یک پدیده اقتصادی، چطور می‌تواند بر پدیده سلامت ما تأثیر گذار باشد. اگر این وضعیت اصلاح و به معیشت مردم توجهی نشود، جو جامعه حالت اعتراضی پیدا خواهد کرد و روحیه ناامیدی در مردم بر پرده کنترل کرونا تأثیر گذار خواهد بود و در نتیجه زمان کنترل بیماری نیز به تأخیر خواهد افتاد. اطلاعات درست باید به‌طور شفاف به مردم گفته شود، اگر این عوامل رعایت نشود، نباید انتظار داشت وضعیت در تابستان امسال به شرایط عادی باز گردد و در این بین سفرهای عید فطر می‌تواند نقش مهمی در کنترل یا شیوع بیشتر داشته باشد.

## روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

## منع تردد

دو روز است که اعلام می‌کنند از سه‌شنبه منع تردد در شهرهای دیگر داریم مگر منع تردد‌ها برداشته شده بود که اعلام می‌کنید. هر کس خواهد به شهرهای دیگر برود خب جلوتر از روز سه‌شنبه می‌رود دیگر لازم به گفتن نیست؟! حسانی از رشت

## ثبت نام واکسن

به سائتی که وزارت بهداشت برای ثبت نام واکسن طبق کد ملی اعلام کرده وارد شدم، اما موردی راجع به واکسن نبود و فقط همان ۲ پرسش غربالگری کرونا بود. وقتی وارد سایت اعلام شده وزارت بهداشت برای ثبت نام واکسیناسیون می‌شویم این متن روی صفحه نمایش داده می‌شود: دسترسی به تارنمای درخواست شده مقدر نمی‌شود. از مسئولان وزارت بهداشت درخواست رسیدگی داریم.

یک شهروند از اصفهان

## تعویض پلاک

بنده ۲۳ فروردین و کالت تعویض پلاک و کالت فروش گرفتم که تا ۱۳ اردیبهشت مهلت دارد اما با اتمام تعطیلات کرونا تعویض پلاک تا ۲۳ اردیبهشت پر هست و دفاتر اعلام می‌کنند و کالت قابل تمدید نیست پس چطور می‌گفتند که تعطیلات رابه و کالت اضافه می‌کنند مردم با مشکلات زیادی روبه‌رو شده‌اند. من الان باید برم شهرستان دوباره و کالت بگیرم و یک خرج اضافه برای و کالت بکنم لطفاً مسئولان به این موضوع رسیدگی کنند.

احدی از کرمانشاه

## امتحانات مجازی

دانش آموزان نهم و دوازدهم چه گانه‌ای کردند که امتحانات حضوری برگزار شود اینها کل دروس این سال تحصیلی را مجازی خواندند، اگر شما مسئولان پیش‌خودتان بگویید که پارسال امتحانات نهایی را حضوری کردیم باید این را بگوییم که دانش آموزان ۷۰ درصد دروس را در مدرسه خوانده و یاد گرفته بودند درضمن آن موقع هم خبری از ویروس انگلیسی و آفریقایی و هندی نبود. این ویروس‌ها بیشتر جوانان را درگیر می‌کنند. خب شما خودتان به زبان ساده بگویید می‌خواهید یا بجان دانش آموزان بازی کنید.

جمعی از اولیای دانش آموزان از تهران

## تورم سرسام آور

از ابتدای دولت تاکنون، قیمت مواد غذایی پرمصرف مردم ۱۰۰ درصد که چه عرض کنم چند درصد افزایش داشته است و کارگران و مردم به سختی گذران زندگی کرده‌اند از دولت درخواست داریم در این آخرای دولت خود کمی به فکر مردم باشیم.

محمدی از تهران

## «آرمان ملی» از تدابیر اتخاذ شده برای ممنوعیت سفر در تعطیلات عید فطر گزارش می‌کند:

## تعطیلات عید فطر با محدودیت‌های ناقص

ممنوعیت مسافرت با خودروی شخصی از ۲۱ تا ۲۵ اردیبهشت

بلیت قطار، هواپیما و اتوبوس نایاب شد

نماز عید فطر در همه شهرها برگزار می‌شود



آرمان ملی - منبره چگینی: «از موج چهارم کرونا عبور کردیم و در سرازیری قرار داریم» این نکته، همواره در صحبت مسئولان وزارت بهداشت طی چند روز گذشته شنیده می‌شود که خبر از ثبات شرایط کرونا در موج چهارم دارد، اما همین ثبات در شرایط شیوع کرونا، یک تهدید بزرگ را پیش روی خود می‌بیند و آن تعطیلات عید فطر و احتمالاً بیش از پنج میلیون سفر از ۲۱ تا ۲۴ شهریور است. طبق اعلام وزارت بهداشت، در حال حاضر ۴۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۳ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۳۹ شهر در وضعیت زرد قرار دارند و ممکن است با تکرار آشنیابه راهبری مسئولان در تعطیلات نوروز دوباره وضعیت کشور را به بیش از ۲۰۰ شهر قرمز برساند. سرهنگ رسول ابراهیمی جانشین معاون عملیات ترافیک راهور نیروی انتظامی اعلام کرده که «از ساعت ۱۳ روزهای ۲۱ تا ۲۵ اردیبهشت ماه ورود و خروج خودروها به همه شهرها عم از قرمز، نارنجی و زرد ممنوع شد.»

کشور را از زرد و آبی به سراسر قرمز تبدیل نمود. در این بین بسیاری از متخصصان بر این باور بودند اگر در ایام عید مسافرت با خودروی شخصی آزاد اعلام می‌شد، شاید کشور تاوانی به بزرگی یک موج چهارم نمی‌داد که هر روز رکورد آماری خود را در میزان ابتلا و مرگ و میر می‌شکست و به مرگ ۴۹۳ نفر در یک روز، رکورددار تعداد مرگ مبتلایان به کرونا، در ۱۴ ماه گذشته است. مثلاً پروفیسور علی کریمی، متخصص ویروس‌شناسی به «آرمان ملی» گفته بود: «اگر در یک خودرو یک مبتلا به کرونا وجود داشت، در نهایت چهار نفر به کرونا مبتلا می‌شدند، اما وقتی یک مبتلا در اتوبوس و هواپیما، علسله‌ای می‌کرد ممکن نقل عمومی به کرونا مبتلا شوند.» همین طوری ۱۲ میلیون سفر با وسایل حمل و نقل عمومی در نوروز ۱۴۰۰ انجام گرفت که در میان مسافران بیش از ۵۰ هزار مبتلا به کرونا، نقض قرنطینه کرده و به سفر رفته بودند. با این حال محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی، در واکنش به سخنان معاون کل وزارت بهداشت مبنی بر اینکه «۵۱ هزار نفر از بیماران کرونا قرنطینه را شکستند و حتی به مسافرت رفته‌اند، گفت: «در تعطیلات پیش‌رو به افراد مبتلا به کرونا به هیچ وجه اجازه سفر با وسایل حمل و نقل عمومی داده نمی‌شود و بلیتی به آنها فروخته نمی‌شود.» در این شرایط، موضوع دیگر کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی در بیشتر شهرهاست. طبق آخرین بررسی‌های صورت پذیرفته میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور ۶۲.۲ درصد گزارش شده است. همچنین در هفته گذشته استان‌های ایلام، همدان، خراسان شمالی و چهار محال عمل می‌شود.»

## «آرمان ملی» از اظهارات اعضای شورای شهر تهران گزارش می‌کند:

## بگو و مگوها در «بهشت»

سختگوی شورای شهر: ای کاش نگران خسارات قرارداد با بلند بودند



رابطه پیگیری داشته به شهردار تهران عرض می‌کنم؛ اتفاقاً مسیری که در جهت بی‌توجهی به گزارش‌های صریح سازمان‌های نظارتی در شهرداری در پیش گرفته شده نظر امانار تا تأمین نمی‌کند.

## حذف ۱۷۰۰ میلیارد تومان بدهی

اما در ادامه میرلوحی، رئیس کمیته اقتصادی شورای شهر تهران در جریان قرائت گزارش تحقیق و تفحص در صحن علنی شورا اعلام کرد: «مبلغ ۱۷۰۰ میلیارد تومان بدهی بنیاد تعاون سپاه که در گزارش حسابرسی سازمان امور شهرداری برای سال ۹۴ آمده بوده، در گزارش سال ۹۵ یکباره حذف شده است!» وی همچنین در ادامه خاطر نشان کرد: اعضای شورای شهر توجه کنید که در سه سال گذشته پیگیری‌های زیادی برای بازپس‌گیری املاک و اموال شده که موفق هم بودیم و مسیر قرارداد را تغییر دهیم، افزود: تا جایی که شورا در بند ۸ ماده ۸۰ قانون، صلاحیت نظارت بر معاملات را دارد می‌توان گفت هم قرارداد واگذاری پروژه به سازمان بانزستگسی و هم قرارداد مشارکت و بهره‌برداری دارای ایراداتی است که می‌توان مستنداً و مستدلاً از ابطال آن دفاع کرد. وی در ادامه با اشاره به بخش دیگری از مصاحبه شهردار تهران خاطر نشان کرد: به عنوان یکی از اعضای شورای شهر که در این

آرمان ملی - وحید استرون: «شهردار تهران قبلاً بر اساس میثاق با اعضای شورا قول داده‌کند بیدای ریاست جمهوری نشود.» شاید این نکته در مصاحبه ششم اردیبهشت سیدمحمد میرلوحی، از اعضای شورای شهر تهران با فارس، معادله این روزهای تنش لفظی و انتقادات توام اعضای شورای شهر تهران از پیروز حناچی را باز کند. میرلوحی معتقد است: «بعد از رفتن محمدباقر قالیباف شهردار سابق پایتخت برای شهرداران شرط گذاشتیم که نگاه به پاستور را کنار بگذارند. مدیریت شهری کنونی نگاهی به پاستور ندارد. اعضای شورای شهر هم نگاهی به مجلس و دولت از ابتدای شورای پنجم نداشته‌اند، چراکه از ابتدا میثاقی در این زمینه نمانده است.»

## کدام مهمم است، خسارت آبان یا بالمنند

اعطای سختگوی شورای شهر در دوپست و نود و دومین جلسه شورای شهر تهران نسبت به قرارداد بالمنند به شهردار تهران تذکر داد و گفت: مصاحبه تفصیلی از شهردار تهران منتشر شد که در بخشی از این مصاحبه ایشان در پاسخ به مصاحبه کننده به موضوع بالمنند پرداختند. در شرایطی که گزارش‌ها و مکاتبات برخی نهادهای نظارتی کشور، مصالحه و توافق

## کوتاه

## آمدگی ۲۰ درصدی تهران در برابر زلزله

آرمان ملی: رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران پایتخت گفت: مهم‌ترین بحرانی که تهران را تهدید می‌کند زلزله شدید است که احتمال وقوع آن بسیار زیاد است. رضا کریمی محمدا افزود: تهران در برابر زلزله شدید، کمتر از ۲۰ درصد آمادگی دارد درحالی که مقابله با آن نیازمند یک اقدام ملی است و باید پیش از وقوع فکری به حال آن کرد.

## کلاهداری با سایت صبا تأمین

آرمان ملی: رئیس مرکز مبارزه با جرایم ملی و سازمان یافته پلیس فتا ناجا از کلاهداری مجرمان سایبری از طریق طراحی جعلی سایت «صبا تأمین» خبر داد. سرهنگ مصطفی نوروزی افزود: طبق اظهارات شاکیان تاکنون مبلغ ۸ میلیارد و ۷۰۹ میلیون ریال از قربانیان کلاهداری شده است، در بررسی‌های اولیه مشخص شد که وجوه به حساب فردی با هویت معلوم ساکن میناب واریز شده است که با پیگیری‌های به‌موقع کارآگاهان سایبری، مبلغ بیش از ۱۲ میلیارد و ۸۶ میلیون ریال در حساب‌های مجرمان مسدود شد.

## درخواست واکسن برای اتباع افغانستانی

ایستنا: رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه قرار شد وزارت کشور برای واکسیناسیون این اتباع دیگر کشورها از جمله افغانستان کد اختصاصی اعلام کند، گفت: درخواست ما از صلب سرخ این بود که دو میلیون دوز واکسن در اختیار ما قرار دهند، تا بتوانیم اتباع افغانستانی را واکسینه کنیم. کریم همتی افزود: جمعیت مهاجران افغانستانی در کشور ما حدود دو تا سه میلیون نفر هستند، این افراد بعضاً مشکل شناسنامه دارند و یا کد شناسایی ندارند. وزارت کشور در تلاش است تا برای این افراد کد شناسایی در نظر گرفته شود تا بتوانیم واکسیناسیون این افراد را نیز انجام دهیم.

## تشدید بارش‌ها در چند استان

آرمان ملی: سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ نسبت به وقوع رگبار باران و رعد و برق و وزش باد شدید موقت، خیزش گرد و خاک و احتمال تگرگ تا امروز (دوشنبه) در برخی استان‌ها هشدار داد. سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ نسبت به وقوع رگبار باران و رعد و برق و وزش باد شدید موقت، خیزش گرد و خاک و احتمال تگرگ در استان‌های خوزستان، و همدان، خراسان شمالی، سمنان، دامنه و ارتفاعات تهران و کرمان و شرق اصفهان، و فراد در استان‌های خراسان رضوی، نیمه جنوبی خراسان شمالی، نیمه شمالی کرمان و شمال خراسان خوزستان، و دوشنبه در شمال فارس، شرق اصفهان و مناطق مرکزی کرمان هشدار داد.

## اطفای آتش سوزی با کمک مردم

میزان: آتش سوزی در ارتفاعات دشتستان بوشهر که صبح روز شنبه آغاز شد، با همکاری مردم اطفاء شد. رئیس مرکز کنترل و پشتیبانی اطفای حریق هوایی کشور از مهار آتش سوزی در دشتستان بوشهر خبر داد و به میزان گفت: «صلاان ازدواج نخواهند کرد با مطمئن نیستند از دواچ ازدواج کنند، پرسیده شده در صورت فراهم شدن شرایط اقتصادی، آیا به ازدواج فکر خواهند کرد؟» که ۶۲.۸ این افراد اظهار داشتند در این صورت به ازدواج فکر خواهند کرد.

## ثبت ۶۳۲۲ حادثه طبیعی

ایرنا: مهدی رحمتی نژاد، رئیس مرکز اطلاعات و حوادث سازمان مدیریت بحران کشور، از ثبت ۶۳۲۲ مورد حادثه طبیعی در سامانه مدیریت اطلاعات حوادث کشور (سما) خبر داد و گفت: این تعداد حادثه طبیعی به صورت تقریبی شامل ۹۵۳ مورد زلزله بیش از سه ریشتر، ۴۹۹ مورد سیل، ۶۸۰ مورد توفان، ۷۳ مورد تگرگ منجر به خسارت، سه هزار و ۶۴۶ مورد آتش سوزی، ۱۹۶ مورد سرمازدگی و یخبندان، ۱۳ مورد ریزش بهمن، ۳۵ مورد رانش زمین، ۱۸۴ مورد برف و کولاک و ۴۴ مورد صاعقه در سراسر کشور بوده است.

## تشکیل کمیته خودکشی رزیدنت‌ها

رکنا: سختگوی سازمان نظام پزشکی از تشکیل کمیته ویژه بررسی بر پرونده مرگ‌های مشکوک این سه رزیدنت در وزارت بهداشت، به رکنا خبر داد. حسین کرمانپور افزود: هنوز اطلاعات دقیقی در این رابطه تکمیل نشده است. کمیته سلامت روانی اجتماعی به ریاست دکتر احمد حاجبی در وزارت بهداشت بررسی بر روی این پرونده را آغاز کرده‌اند.

## نخستین مرکز واکسیناسیون خودرویی

آرمان ملی: علیرضا زالی، فرمانده ستاد مقابله با کرونا در تهران از راه‌اندازی مرکز واکسیناسیون در خودرو برای اولین بار در بوستان جنگلی سرخه‌حصار خبر داد و گفت: در نخستین مرکز واکسیناسیون خودرویی پس از شناسایی در ۳ مرحله، در ایستگاه آخر تزریق انجام می‌شود و پس از آن تحت نظر پزشک، فرایند پس از تزریق بررسی می‌شود.

## پیگیری رد صلاحیت اعضای شورا



رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: از میان اعضای فعلی شورای شهر پایتخت، ۱۰ نفر رد صلاحیت شدند. البته ما این موضوع را پیگیری کرده‌ایم و با سازمان‌های مربوطه وارد مذاکره شده‌ایم تا دلایل رد صلاحیت را جویا شویم. محسن هاشمی افزود: البته همه افراد در هیات اجرایی تأیید شدند و وقتی کسی در این هیات تأیید شود، هیات‌های نظارت دیگر نمی‌توانند وارد شوند. اگر کسی در هیات اجرایی رد شده بود امکان شکایت در هیات‌های نظارت وجود دارد. رویه پیشین این بود اما با برخی بخش‌نامه‌ها مسیر عوض شده است. لذا این رویه باید تغییر کند و اصلاح شود. هاشمی عنوان کرد: به طور کلی از میان اعضای فعلی شورای شهر پایتخت، ۱۰ نفر رد صلاحیت شدند.

## جوانانی که تن

## به از دواج نمی‌دهند



رئیس فراکسیون زنان مجلس با اشاره بر تأثیر مشکلات اقتصادی در تمایل جوانان به ازدواج گفت: در سوم از کسانی که قصد ازدواج ندارند، مشکلات اقتصادی را عامل عدم تشکیل خانواده می‌دانند. فاطمه قاسم‌پور اظهار کرد: با استناد به سایر آمار موجود در این پژوهش که به همت ایسپا و با مشارکت وزارت ورزش و جوانان انجام شده، ۴.۳ درصد از دواچ نخواهند کرد. علاوه بر آن ۲۵.۲ درصد مطمئن نبودند که در آینده ازدواج کنند، اما ۶۸.۳ درصد گفته‌اند که ازدواج خواهند کرد. در ادامه از افرادی که گفته‌اند اصلاً ازدواج نخواهند کرد با مطمئن نیستند از دواچ ازدواج کنند، پرسیده شده در صورت فراهم شدن شرایط اقتصادی، آیا به ازدواج فکر خواهند کرد؟ که ۶۲.۸ این افراد اظهار داشتند در این صورت به ازدواج فکر خواهند کرد.

## گرایشات جنسی روی

## کارت معافیت نیست



رئیس اداره سرمایه‌انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر اینکه گرایشات جنسی افراد روی کارت معافیت آنها درج نمی‌شود، عنوان کرد: چنین مساله‌ای ابداعاً در کارت معافیت ذکر نمی‌شود و بر اساس آیین نامه، ما اختلافات جنسی یک نوع بیماری اعصاب و روان محسوب می‌شود و در کارت معافیت تمام بیماری‌های اعصاب و روان به صورت «بند» «ماده د» قید می‌شود. امیر غلام‌رضا رحیمی پور به رکنا تصریح کرد: مسائلی مثل دچار بودن یک فرد به اختلال جنسی، اصلاً در کارت معافیت ذکر نمی‌شود و فقط در پرونده پزشکی آن فرد درج می‌شود و اگر کسی به پرونده پزشکی دسترسی داشته باشد، می‌تواند به مشکل این شخص پی‌برد. اگر کسی با مواد آیین نامه نظام وظیفه آشنایی نداشته باشد، نمی‌تواند به ابتلای فرد معاف شده به بیماری اعصاب و روان پی‌برد.